PORTARIA PGJ/PI Nº 113/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a importância do regime de suprimento de fundos para o pagamento
de  despesas  excepcionais,  de  pequeno  vulto,  bem  como  outras  despesas  urgentes  e
inadiáveis,  desde  que  devidamente  justificada  a  inviabilidade  da  sua  realização  pelo
processo normal de despesa pública;

CONSIDERANDO o Ato PGJ Nº 350/2013, que dispõe sobre o Manual de Suprimentos
de Fundos do Ministério Público do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO as  indicações  dos  Promotores  de  Justiça  Diretores  de  sede  em
atendimento à solicitação contida no OFÍCIO-CIRCULAR Nº 01/2021/PGJ/MPPI,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Suprido do
Ministério Público do Estado do Piauí, nas respectivas sedes de Promotorias de Justiça,
no exercício financeiro de 2021:

SEDE SUPRIDO MATRÍCULA
01 VALENÇA  DO

PIAUÍ
ANA CLARA AMORIM SANTOS SOARES 400

02 PIRIPIRI JOAQUIM URQUIZA DE CARVALHO FILHO 172
03 CAMPO  MAI-

OR
JERSON DE MACEDO REINALDO SILVA 395

04 UNIÃO GABRIELA KARPEJANY PEREIRA SOUSA 15501
05 PEDRO II JOELINY FERNANDES DE SOUSA 390
06 ÁGUA  BRAN-

CA
EDUARDO RIBEIRO LOPES 398

07 FLORIANO YAGO COSTA SÁ 15747
08 OEIRAS GILSON SOUZA DOS SANTOS 295
09 BATALHA VALÉRIA MARIA FONTENELE DE OLIVEI-

RA
15360

10 URUÇUÍ JOÃO HENRIQUE ALVES DA SILVA 397
11 BOM JESUS RAILSON TRINDADE FONSECA 15320
12 LUÍS CORREIA MARIANE  KATRINE  GOMES  DE  ARAUJO

BARRETO
15116

13 BARRAS FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA 388
14 PARNAÍBA JÂNIO VALENTE BARRETO 339
15 LUZILÂNDIA FELIPE DA COSTA DE SOUZA 15248,
16 ESPERANTINA STÉFANI PORTELA GOMES 396
17 AMARANTE RAUL PIANCÓ DE OLIVEIRA 15670
18 ALTOS RYLENE BORGES RIBEIRO 324

19 REGENERA-
ÇÃO

LUIZ AUGUSTO SOARES DOS SANTOS 15240

20 BARRO DURO BRENDA MACEDO CORREIA 15655
21 MARCOS  PA-

RENTE NATANAEL DA COSTA SOUSA
15508

22 PICOS SAYARA DE SOUSA BRITO 399
23 SÃO  RAIMUN-

DO NONATO
 STÊNIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA SOU-
SA

368

24 CORRENTE DERISSON LISBOA NOGUEIRA 376

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de janeiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 113/2021